
協③―1 
 

令和元年１０月１７日 

 

保護者の皆様へ 

                              江南市立古知野西小学校 

校長 天 野 拓 夫 

 

令和元年度 古西っ子発表会のご案内 
 

 錦秋の候、保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃は本校の

教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、本年度は下記のとおり、全学年を１部制の午前日程として古西っ子発表会（学習発

表会）を開催いたします。 

 つきましては、下記の通りご案内いたしますので、ぜひともご参観いただきますようお願

いします。 

 

記 

 

１ 期  日    令和元年１１月１６日（土） 【代休日１１月２２日（金）】 

 

２ 日  程    開会行事   ８時４５分 （開場時刻は ８時００分です） 

          児童発表   ８時５０分～１２時１０分（１～６年生） 

          閉会行事  １２時１０分 

 

３ 登下校の時刻  【本年度から１部制になるため午前日程】 

           登校・・・ ８時０５分まで（いつもの登校時刻になります） 

           下校・・・１２時２５分ごろ（一斉下校） 

 

４ 会 場     古知野西小学校 体育館 

 

５ お願い 

 (1)【開場と整理券】 

    上記の開場時刻になりましたら、体育館玄関より入場していただきます。運動会と同 

様に整理券を１人に１枚ずつ配布致します。整理番号順に１０人ずつくぎっての入場と 

なりますので、それまでは、２列で並んでいただくようお願いいたします。 

（※ 先に並んでいる方のところに、後から来て合流することは、ご遠慮ください。） 

 

  (2)【座席について】 

保護者席は、裏面の会場案内図のように３種類ご用意します。 

① 前方の床座席は、舞台発表学年の保護者専用席です。ここは完全入れ替え制としま    

す。この床座席で写真撮影をする場合は、目線より高い位置にカメラを固定しな 

いなど、周囲の方々への十分なご配慮をお願いします。 

（※ 座布団などのご用意が必要になります。） 

② 中央の椅子座席は、保護者自由席です。 

  (※ 物を置いて場所取りをしたり、複数の座席を占有することはご遠慮ください。) 

③ 後方の立ち見スペースは、三脚を使って全景を固定撮影される方のためのもので 

す。 

 

 

 



協③―2 
 

古西っ子発表会会場図  

 

トイレ 

※ 児童は、１１月１３日（水）に全校鑑賞日を設けているため、１６日（土）の鑑賞は 

 行いません。 

ステージ 

大

道

具 

・ 

楽

器

置

き

場 

床座席 

（発表学年専用） 

 完全入れ替え制  

【入口】                 【出口】 

椅子座席 

（保護者自由席） 
来賓席 

玄 関 

保護者の方の待機場所 

※ ２列に並んでください。 

東門(青) 

カメラ・立ち見スペース 

放
送 

 

進
行 

三脚を使って全景を

固定撮影される方の

ためのものです。

物を置いて場所

取りをしたり、複

数の座席を占有

することはご遠慮

ください。

写真撮影をする場合は、

目線より高い位置にカメラ

を固定しないでください。 

 
 


